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Wohnungsannoncen

Hinweise für die Kursleiterin / den Kursleiter

Vorbereitung:

Bilden Sie Zweier-Gruppen. Verteilen Sie an jede Gruppe ein Arbeitsblatt.  

Ablauf:

Bitten Sie Ihre Kursteilnehmer/-innen*, die Liste mit den Abkürzungen durchzugehen und die
Wörter zu markieren, die sie nicht kennen (neuer Wortschatz: Heizkosten, Mietzins, nach
Vereinbarung, renoviert).
Klären Sie mit Ihren TN den unbekannten Wortschatz.
Bitten Sie Ihre TN nun, für die drei Personen aus Aufgabe 2 eine passende Wohnung auszuwählen.
(Lösung a. 2, b. 1, c. 6)  

Lernziel:

Mit Hilfe des Arbeitsblatts lernen die TN eine Auswahl an Wörtern kennen, die sie für das
Verständnis von Wohnungsannoncen aus Schweizer Zeitungen benötigen.

* Kursteilnehmer/-in: TN
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Wohnungsannoncen

1. Was bedeutet das? Fragen Sie.

2. Welche Wohnung (1. bis 6.) passt? Lesen Sie und ergänzen Sie die Zahlen.

EBK Einbauküche (die)

gr. gross

HK Heizkosten (die/Plural)

inkl. inklusiv

MFH Mehrfamilienhaus (das)

mtl. monatlich

MZ Mietzins (der)

NK Nebenkosten (die/Plural)

o.n.V. oder nach Vereinbarung

PP Parkplatz (der)

renov. renoviert

St. Stock (der)

Whg. Wohnung (die)

WM Waschmaschine (die)

Zi. Zimmer (das)

Zu verm. zu vermieten

a. Bernhard Bürgi sucht
eine Wohnung mit
Balkon. Er möchte 
650 bis 750 Franken
Miete bezahlen.   

b. Familie Steinberger
braucht eine Wohnung
mit zwei Kinderzim-
mern. Frau Steinberger
möchte auch eine
Waschmaschine.

c. Herr und Frau Musumba
kommen aus Uganda. Sie
möchten für ein Jahr in
Bern wohnen. Sie haben
keine Möbel und suchen
eine 2-Zimmer-Wohnung.

4-Zimmer-Whg. in MFH, Küche und
Bad neu, WM, ab sofort o.n.V., 
MZ inkl. NK Fr. 1500.-

Zu verm. 2 1/2-Zi.-Whg., Balkon,
Keller, Küche, Dusche/WC, Miete
inkl. HK/NK Fr. 700.-

Ab 1. Februar zu verm. renov. 
2 Zi.-Whg., ruhig, WM, 
MZ Fr. 650, -

3 Zi.-Whg., 3. St. in MFH, Keller,
Estrich, Balkon, PP, Fr. 30.- mtl.,
MZ inkl. NK Fr. 990.-

Zu verm. ab sofort gr. Studio, EBK,
WM, Miete Fr. 390.-

2 Zi.-Dachwhg., befristet (1 Jahr),
möbliert, Küche, Bad, WC, Keller,
MZ inkl. HK/NK Fr. 700.-
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